Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 28-05-2024
Insolventienummer F.01/23/129
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000284503:F001
Datum uitspraak 16-05-2023
R-C mr. S.J.0. Vries
Curator mr S. Winkels-Koerselman

Algemene gegevens

Naam onderneming

INFRA EN GLASVEZEL B.V. 16-06-2023
1

Gegevens onderneming

RSIN: 859074353 16-06-2023
Rechtsvorm: Besloten Vennootschap 1
Statutaire naam: Infra en Glasvezel B.V.

Statutaire zetel: Gemert-Bakel

Eerste inschrijving handelsregister: 10-08-2018

Datum akte van oprichting: 10-08-2018

Geplaatst kapitaal: € 0,60

Gestort kapitaal: € 0,00

Activiteiten onderneming

SBI-code: 4312 - Grondverzet 16-06-2023
SBI-code: 4222 - Leggen van elektriciteits- en telecommunicatiekabels 1
SBI-code: 4120 - Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw

Het aanleggen van grond- en straatwerken, het leggen van leidingen, kabels,

voorzieningen, onder andere ten behoeve van gas, water en elektriciteit en

het aanleggen van glasvezel systemen; exploitatie van een klusbedrijf;

verhuur van materiaal en materieel; alsmede alle hieraan gerelateerde en

daaruit voortvloeiende activiteiten

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2978d58a-e1f3-ed11-a878-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=37650577-5deb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-06-2023
0
1
Toelichting
De bestuurder heeft aangegeven dat de activiteiten van Infra en Glasvezel B.V.
sinds corona zijn gestaakt, omdat er vanwege de overheidsmaatregelen niet
mocht worden gegraven. Er waren voorheen een drietal personeelsleden in
dienst. Van deze personeelsleden zou met wederzijdse instemming afscheid
zijn genomen.
Boedelsaldo
26-02-2024
€ 0,00
mE4
28-05-2024
€ 0,00

5



Verslagperiode

van
16-5-2023
t/m

15-6-2023

van
16-6-2023
t/m

24-8-2023

van
25-8-2023
t/m

26-11-2023

van
27-11-2023
t/m

25-2-2024

van
26-2-2024
t/m

26-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

22 uur 18 min

2 uur 36 min

2 uur 42 min

2 uur 24 min

2 uur 18 min

32 uur 18 min

16-06-2023

1

25-08-2023

2

27-11-2023

3

26-02-2024
E 4

28-05-2024
5

Toelichting bestede uren

De afgelopen verslagperiode hebben de werkzaamheden zich met name 16-06-2023
toegespitst op inventariserende werkzaamheden om een beeld te krijgen van 1
de vermogenspositie van de vennootschap.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Van Schijndel Holding Bakel B.V.

1.2 Lopende procedures

De curatoris (nog) niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De vennootschap had geen actieve verzekeringen.

1.4 Huur

De bestuurder heeft aangegeven dat er een bedrijfsruimte werd gehuurd.
Deze huurovereenkomst zou -met het oog op een aanstaand faillissement-
reeds voor faillissementsdatum zijn beé&indigd. De curator is in afwachting van
schriftelijke stukken die het voorgaande bevestigen.

De curator heeft bescheiden ontvangen waaruit bleek dat de huur na
faillissementsdatum was opgezegd. Zekerheidshalve heeft de curator deze
huuropzegging bevestigt, althans de huur (nogmaals) opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van Infra en Glasvezel B.V. is aangevraagd door een derde.
De bestuurder heeft jegens de curator verklaard dat de activiteiten zijn
stilgelegd vanwege de opgelegde overheidsmaatregelen vanwege de
coronapandemie, waarna daar ook nog de oorlog in Oekraine overheen kwam
en hij zelf al op leeftijd is. Het werk was gewoon opgedroogd, aldus de
bestuurder.

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

25-08-2023
2

16-06-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

De bestuurder heeft aangegeven dat de arbeidsovereenkomsten van een
drietal personeelsleden reeds geruime tijd voor het faillissement zijn
beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Naar zeggen van de bestuurder heeft de vennootschap tot een jaar voor
faillissementsdatum geen personeelsleden in dienst gehad.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens een overzicht van het RDW staan er een drietal aanhangwagens op
naam van de vennootschap. De bestuurder is hier niet mee bekend. De curator
heeft dit in onderzoek.

De bestuurder heeft aangegeven dat hem niet bekend is hoe de
aanhangwagens op naam van Infra en Glasvezel B.V. zijn gekomen. Volgens
de bestuurder beschikte Infra en Glasvezel B.V. al langere tijd niet meer over
aanhangwagens.

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

25-08-2023
2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Door de Belastingdienst zijn fiscale vorderingen ingediend. Tot op heden zijn er
echter geen bodemzaken aangetroffen door de curator.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Uitzoeken aanwezigheid en eigendom aanhangwagens.

De curator heeft de aanhangwagens niet aangetroffen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bestuurder heeft aangegeven dat de vennootschap over incourante
voorraad beschikte. Deze voorraad zou destijds ter beschikking zijn gesteld
aan de verhuurder bij het eindigen van de huurovereenkomst ter compensatie
van de openstaande huurschuld. De curator is in afwachting van schriftelijke
bescheiden die het voorgaande bevestigen.

De curator heeft hierover (nog) geen bescheiden van de bestuurder
ontvangen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek administratie en verkrijgen informatie over aanwezigheid
(incourante) voorraad.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Uit de administratie van de vennootschap blijkt van diverse rekening-
courantvorderingen op (vennootschappen van) de bestuurder. De curator
heeft dit in onderzoek.

De vennootschappen waarop gefailleerde volgens de administratie
vorderingen op heeft, blijken op het eerste oog weinig tot geen verhaal te
bieden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek administratie en incasseerbaarheid rekening-courantverhoudingen.

16-06-2023

1

16-06-2023
1

26-02-2024
E 4

16-06-2023
1

25-08-2023
2

16-06-2023

1

16-06-2023

1

25-08-2023
2

16-06-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder heeft de vennootschap nog een vordering op een 16-06-2023
opdrachtgever uit hoofde van in het verleden verstrekte diensten en de 1
daarvoor verschuldigde G-gelden. Bij gebrek aan een G-rekening heeft deze

opdrachtgever de facturen voor wat betreft de G-gelden onbetaald gelaten. Dit

betreft een bedrag van totaal circa € 10.000,--. De curator heeft dit in

onderzoek en zal indien nodig overgaan tot incasso.

De curator heeft de debiteur aangeschreven en verzocht om tot betaling over 25-08-2023
te gaan. Door debiteur is verzocht om een vrijwarende verklaring van de 2
Belastingdienst te verstrekken in het kader van de Wet

Ketenaansprakelijkheid. De curator heeft een dergelijke verklaring opgevraagd

bij de Belastingdienst.

De curator heeft contact met de Belastingdienst over het verstrekken van een 27-11-2023
verklaring in het kader van de Wet Ketenaansprakelijkheid. 3
De Belastingdienst doet onderzoek om te bezien of zij een verklaring in het 26-02-2024
kader van de Wet Ketenaansprakelijkheid kunnen afgeven. De curator is in 4

afwachting van de uitkomst van dit onderzoek.

De Belastingdienst heeft de curator geinformeerd op basis van het 28-05-2024
uitgevoerde onderzoek de debiteur een aansprakelijkstelling op te leggen. 5

De aansprakelijkstelling behelst niet het gehele openstaande factuurbedrag.

Het resterende bedrag dient de debiteur op de boedelrekening te voldoen.

De curator zal hier contact over opnemen met debiteur nadat de aanslag van

de Belastingdienst door de debiteur is ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie en openstaand bedrag G-gelden. 16-06-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-06-2023
1

Toelichting vordering van bank(en)

Eris nog geen vordering van een bank bekend bij de curator.



5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leaseovereenkomsten bekend bij de curator.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is niet bekend geraakt met door de vennootschap verstrekte
zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich nog geen crediteuren met een eigendomsvoorbehoud gemeld
bij de curator.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich nog geen crediteuren met een retentierecht gemeld bij de
curator.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen crediteuren met een reclamerecht gemeld bij de
curator.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

I Niet van toepassing.

16-06-2023

1

16-06-2023
1

28-05-2024
5

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

28-05-2024
5

28-05-2024
5



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De vennootschap verrichtte op failissementsdatum geen activiteiten meer. 16-06-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De vennootschap verrichtte op failissementsdatum geen activiteiten meer. 16-06-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing. 28-05-2024
5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 16-06-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 16-06-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 16-06-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 16-06-2023

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-06-2023
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
16-06-2023
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft de administratie in onderzoek. 16-06-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Verrichten van de reguliere onderzoeken. 16-06-2023

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-06-2023
Toelichting
1
+PM salaris curator
8.2 Pref. vord. van de fiscus
16-06-2023
€62.933,11
1
27-11-2023
€63.301,11
3
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
16-06-2023
2
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
16-06-2023
€11.083,81
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 16-06-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Reguliere correspondentie omtrent bekendmaken faillissement en indiening 16-06-2023

vorderingen. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Uitzoeken voorraad/huurovereenkomst
e Uitzoeken aanhangwagens

e Uitzoeken en incasseren debiteur

e Uitzoeken rekening-courant vorderingen
e Onderzoek administratie

Incasseren debiteur en onderzoek administratie.

Contact Belastingdienst voortzetten, incasseren debiteur en onderzoek
administratie.

Afwachten onderzoek Belastingdienst en onderzoek administratie.

Afwachten aanslag Belastingdienst en afwikkelen debiteurenportefeuille.

Verrichten reguliere onderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

28-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

Bijlagen

Bijlagen

16-06-2023
EE
25-08-2023
EEZ
27-11-2023
=
26-02-2024
Ek
28-05-2024
ER
16-06-2023
EE
28-05-2024
5
16-06-2023
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


